Occurrit etiam animo pauper ille perfectus et verae paupertatis amator *Franciscus*, vir catholicus et totus apostolicus, qui ferventi animo invasit bestiam Machometum versus partes orientales, dum petiit etiam a successore Machometi Soldano Babiloniae poni cum Saracenis vel solus in igne ardentem, ut evacuaret, nec tamen bestiam evacuavit... Taceo de nostris principibus saecularibus... (p. 268).

Ego sollicitus quaero ab illis, qui redeunt de captione *Accon*, et nullum invenio qui dicat mihi aliquem fratrum Praedicatorum remansisse ad vitam. Sed etiam sollicitior circumspiciens inter captivos, si forte aliquos ex meis fratribus Praedicatoribus invenerim, et nullum invenio. Invenio tamen tunicas et paramenta, libros etiam et breviaria inter Saracenos... Tunc a redeuntibus de excidio mihi oblata est tunica lancea vel gladio perforata, quae etiam modico cruore rosea est. Et tunc eulans et plorans dixi: « tunica fratrum meorum est, tunica ordinis mei est! » Redemi eam modico pretio. O beate *Dominice*, fratres meos quaero ego! Veni in terram siccam et ardoribus solis exustam, veni ad praedicandam fidem, et ecce libros multos et scripta fidei invenio, et fratres non invenio!.. O beate *Francisce*, cui ab infantia mea et usque nunc fui devotus, o verus paupertatis amator, ad te clamito et flebiliter ingemisco: tu zelo fidei et devotionis accensus odisti (3) Soldanum Babiloniae, a quo petiisti poni cum Saracenis in igne vel etiam solus, ut perfidiam Machometi destrueres. Tunc quidem voluisti, sed non potuisti! Et nunc quando factus es ita potens in curia coeli, silere poteris, quando tantum crescunt gemitus omnium animarum? Nam fratres tui occiduntur qui nolunt negare fidem, et alii multi saeculares coguntur verberibus et suppliciis multis negare fidem. Sitis simul tu et beatus *Dominicus* ante summum Iudicem pro vestro cetu pauperum; sitis simul et tenete nos, et stemus simul!... O Virgines sanctae, Deo devotissimae, quae de saeculo et diabolo simul, in sexu fragili triumphastis, et corpora vestra templum Deo sanctae virginitalis et puritatis consecrastis, ad vos eulans clamito pro tyrannide Machometi celeriter destruenda!... Nonne videtis virgines et sanctimoniales, quae fuerunt olim sodales vestrae, quomodo circumducuntur per mundum?.. (p. 278-79).

Nella quarta *epistola ad vener. patriarcham Ierosolimitanum* [fratrem Nicolaum Ord. Praed.] et ad fratres Praedicatorum qui fuerunt occisi in *Accon*, scrive:

Quantus mihi fuerit dolor et tristitia cordis in captione *Accon* quilibet vestrum ex semetipso de facili cognoscere potest; experti estis similia. Nam usque ad profundas partes Orientis, usque ad *Baldacum*, tunc eram, cum non solum nova sed etiam spolia christia-